
 

Amendement 

100449 

 

 

 

Onderwerp:  

Kadernota 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 juli 2016 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 5377 d.d. 8 juni  2016 / 13-06-2016 

 

Overwegende: 

De invoering van het gewijzigde BBV vereist dat een reële rente gebruikt wordt voor het calculeren van 

afschrijvingstermijnen van activa met maatschappelijk nut. 

Dat het calculeren met lagere reële rente in plaats de gebruikelijke rekenrente niet leidt tot hogere betalingen aan 

banken en andere geldschieters. 

Dat de liquiditeit van de gemeente hierdoor niet wordt gewijzigd. 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

Beslispunt 15 toe te voegen: 

15. de op pagina 11 in tabel 2 regel 15.A. genoemde kosten te wijzigen in € 0. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Hans Rasch  

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen met de stemmen van ONS Voorschoten voor (3) en de overige fracties tegen (15) 

 

 

 


